1.1 O objeto da presente dispensa é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE CARIÚS, CONFORME EDITAL E ANEXOS. 
1.2 - O valor global total estimado para o fornecimento até 31 de dezembro de 2026, será de R$ 
17.014,02 (Dezessete mil, quatorze reais e dois centavos). 

2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
2.1. A dispensa, na forma Eletrônica, será realizada em sessão pública, por meio da INTERNET, 
mediante link disponibilizado no site oficial da prefeitura municipal de Cariús. 
2.2. Os trabalhos serão conduzidos por servidor da Prefeitura Municipal, denominado AGENTE DE

[...]

INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CARIÚS, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA. 
1.2 - O valor global total estimado para o fornecimento até 31 de dezembro de 2026, será de R$ 
17.014,02 (Dezessete mil, quatorze reais e dois centavos), sujeito as incidências tributárias 
normais. 

2– JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 
A presente aquisição de equipamentos de informática justifica-se pela necessidade de garantir o 
adequado funcionamento das atividades administrativas desenvolvidas pela Secretaria de